
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN  THÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-STTTT Ninh Thuận, ngày       tháng  12  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch công tác thanh tra năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  
 

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ban hành ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh 
tra, kế hoạch thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 1721/QĐ-UBND ngày 24/11/2022 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh về kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 62/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Ninh Thuận;  

Căn cứ công văn số 1125/TTT-VP ngày 29/11/2022  của Thanh tra tỉnh về 

việc thông nhất định hướng xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2023. 

Xét đề nghị tại tờ trình số 3130 /TTr-TTra ngày 05/12/2022 của Chánh 

Thanh tra Sở về việc phê duyệt kế hoạch công tác thanh tra năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch công tác thanh tra năm 2023 của Thanh tra Sở 

Thông tin và Truyền thông. (kèm danh mục các cuộc thanh, kiểm tra năm 2023). 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 

tổ chức, triển khai, thực hiện theo Kế hoạch được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2023. 

Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở; 

Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp hoạt động trong phạm vi  

quản lý nhà nước về thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận có 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Thanh tra Bộ TT&TT; Thanh tra tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Trang TT điện tử của Sở TTTT; 

- Các đơn vị được thanh tra tại Điều 1 

- Lưu; VT,LĐ,TTra 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Đào Xuân Kỳ 



 

DANH MỤC CÁC CUỘC THANH, KIỂM TRA NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số ……./QĐ-STTTT ngày ...…/     /2022 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông) 

 
 
 

Số 

TT 
Nội dung Đối tượng thanh tra, kiểm tra 

Thời hạn thanh 

tra 

Thời 

gian dự 

kiến 

Đơn vị phối hợp 

A. THANH TRA TRÁCH NHIỆM 

1 

Thanh tra về thực hiện 

các quy định của pháp 

luật về công tác phòng, 

chống tham nhũng và 

thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí 

 

Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền 

thông 

 
10 ngày  Quý 1 

- Văn phòng Sở 

Thông tin và Truyền 

thông 

B. THANH TRA CHUYÊN NGÀNH 

1 

Thanh tra việc chấp hành 

quy định pháp luật về 

việc sử dụng tần số và 

thiết bị vô tuyến điện 

 

1. Chi nhánh Công ty TNHH 

LOTTECINEMA Việt Nam tại TP. Phan 

Rang - Tháp Chàm, tỉnh NT 
10 ngày  Quý 1 

1. Trung tâm Tần số 

VTĐ-Khu vực VII 

2. Phòng Công nghệ 

 
2. Chi cục Thủy lợi tỉnh Ninh Thuận - Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh 

Ninh Thuận 

 

 

Thanh tra việc chấp hành 

quy định pháp luật về 

hoạt động bưu chính, 

1. Bưu điện tỉnh Ninh Thuận. 
15 ngày  Quý 2 

Phòng Công nghệ- 

Sở Thông tin và 

Truyền thông 2.Công ty TNHH Nin Sing Logistics 



 

  2 

Số 

TT 
Nội dung Đối tượng thanh tra, kiểm tra 

Thời hạn thanh 

tra 

Thời 

gian dự 

kiến 

Đơn vị phối hợp 

2 chuyển phát  

(Đợt 1) 

(Ninjavan) - Chi nhánh Ninh Thuận 

3. Chi nhánh Công ty TNHH SG Sagawa 

Express Việt Nam tại Ninh Thuận 

4. Chi nhánh Công ty TNHH Kerry Express 

Việt Nam tại Ninh Thuận 

5. Chi nhánh Công ty Cổ phần thương mại 

& chuyển phát nhanh Nội Bài tại Ninh 

Thuận 

6. Chi nhánh Phan Rang-Công ty Cổ phần 

dịch vụ chuyển phát nhanh Phư ơng Trang 

Futa. 

7. Công ty TNHH Supership - Chi nhánh 

Ninh Thuận 

3 

Thanh tra việc chấp hành 

quy định pháp luật về 

hoạt động bưu chính, 

chuyển phát  

(Đợt 2) 

1. Chi nhánh Bưu chính Viettel Ninh 

Thuận-Tổng Công ty cổ phần Bưu chính 

Viettel. 

15 ngày Quý3 

Phòng Công nghệ- 

Sở Thông tin và 

Truyền thông 

2. Công ty Cổ phần Giao hàng tiết kiệm - 

Chi nhánh Ninh Thuận. 

3. Công ty Cổ phần Giao hàng nhanh. 

4. Công ty Cổ phần Đầu tư thương mại 

Nhất Tín - Chi nhánh Ninh Thuận. 

 



 

  3 

Số 

TT 
Nội dung Đối tượng thanh tra, kiểm tra 

Thời hạn thanh 

tra 

Thời 

gian dự 

kiến 

Đơn vị phối hợp 

5. Công ty TNHH một thành viên Thuận 

Phong - Văn phòng đại diện. 

6. Công ty TNHH Một thành viên Phan 

Thịnh 

7. Công ty TNHH chuyển phát nhanh J&T. 

8. Công ty TNHH Phương Khương Nguyễn. 

9. Công ty TNHH Ngọc Trang Tiêu Cục 

4 

Kiểm tra việc chấp hành 

quy định pháp luật về 

hoạt động in, phát hành 

xuất bản phẩm và phát 

hành lịch blốc 

(1 cuộc) 

1. Công ty Cổ phần in Ninh Thuận,. 

10 ngày Quý IV 

1. Phòng TT-BCXB 

 

2. Chi nhánh DNTN sách Thành Nghĩa - Nhà 

sách Nguyễn Văn Cừ. 

3. Công ty TNHH bán lẻ Phương Nam – Chi 

nhánh Ninh Thuận 

4. Chi nhánh Công ty cổ phần phát hành 

sách thành phố HCM-Nhà sách FAHASA 

Phan Rang. 

1. Phòng TT-BCXB 

2. Phối hợp Sở 

KHCN 
 
 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T08:25:23+0700
	HÀ NỘI
	Đào Xuân Kỳ<xuanky@ninthhuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-06T09:23:42+0700


		2022-12-06T09:23:55+0700


		2022-12-06T09:24:10+0700


		2022-12-06T09:24:44+0700


		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-06T09:26:50+0700




